ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1792/QĐ-UBND
	Đồng Nai, ngày 13 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ THỰC HIỆN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI/BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG NAI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công thương, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 3998/SCT-TT ngày 30 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 02 quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính được sửa đổi/bổ sung (quy trình số 03 và quy trình số 77) đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020 về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công thương, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh Đồng Nai.
(Danh mục và quy trình đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm chủ trì, phối hợp Sở Công thương trong vòng 07 ngày làm việc kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực phải hoàn thành cập nhật nội dung các thủ tục hành chính, quy trình điện tử thực hiện thủ tục hành chính đã được công bố thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Công thương trên phần mềm Một cửa điện tử của tỉnh (Egov); thực hiện tích hợp, kết nối cung cấp dịch vụ công đủ điều kiện lên Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công của tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công thương, Thông tin và Truyền thông; Trung tâm hành chính công tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính (VPCP);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, KGVX, HCC, Cổng TTĐT.
	CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

PHỤ LỤC
QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ THỰC HIỆN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG NAI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)
Phần I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHỈNH

	STT
	Mã TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Trang

	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

	I. Lĩnh vực Xúc tiến thương mại

	1
	2.000004
	Đăng ký hoạt động khuyến mại đối với chương trình khuyến mại mang tính may rủi thực hiện trên địa bàn 1 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

	II. Lĩnh vực Quản lý cạnh tranh

	1
	2.000609
	Thông báo tổ chức hội nghị, hội thảo, đào tạo về bán hàng đa cấp

Phần II

QUY TRÌNH ĐIỆN TỬ THỰC HIỆN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
LĨNH VỰC XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI
Thủ tục: Đăng ký hoạt động khuyến mại đối với chương trình khuyến mại mang tính may rủi thực hiện trên địa bàn 1 tỉnh, thành phố thuộc Trung ương
Thời hạn giải quyết: 5 ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ đầy đủ và hợp lệ từ Trung tâm hành chính công tỉnh.

[image: image1.png]Thisi
Trinh ty cong vige Y ":.';'; B | gan 5
ngdy)
Tiép nhdn hd so cia Té chirc, cé Trung tim
nhin vachuyéncho S5 Cong | > | hanhchinh | 0,5 nghy
Thuong cong
Nhin hd so tix BY phin giao,
Trung tém Hinh chinh cong tinh |~ | phgn 13 5o cun | 0,5 ngiy
i chuyén cho phong chuvén mén S6
Phén cdng h so cho chuyén vién Lanh dgo
" | Phong Quinly | 05
Thuong mai
‘Thim dinh hd so Chuyén vién 15
“Trinh Linh dgo phong *
)
4
Trinh Lanh dgo S& — l‘:'l;:ng‘“ 0.5 ngay
XS duybi 0 o0 Linhdao S | 0,5 ngay
+ B4 phin giao,
Nhén va chuyén két qua cho nhan ho so ciia | 0,5 ngay
‘Trung tém Hanh chinh cong tinh | — o
)
Nhn va tra két qua cho tb chirc,
cinhin | Trung tim HC
congtinh | O3 188

LĨNH VỰC QUẢN LÝ CẠNH TRANH
Thủ tục: Thông báo tổ chức hội nghị, hội thảo, đào tạo về bán hàng đa cấp
Thời hạn giải quyết: 5 ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ đầy đủ và hợp lệ từ Trung tâm hành chính công tỉnh.

[image: image2.png]Théi

Trinh ty cing vige Crauan | gin (s
ngiy)
‘Tiép nhiin hd so cita Té chirc, cd Trung tam
nhan va chuyén cho S& Cong hanh chinh | 0.5 ngay
Thuong chng
! BG phin giao,
Nhin hd so tir nhgn hd so cia | 0,5 ngay
Trung tém Hanh chinh cong tinh S6
va chuyén cho phong chuvén mon
I _ Trumg phong
Phin cong gidi quyét hd so cho Quinly | 05ngiy
chuyén vién thuong mai
i Chuyén vién
Thim dinh b3 s Phong Quin y | 1,5 ngdy
Trinh Lanh dgo phong ‘Thuong mai
+ Lanh dgo
Trinh Lanh dgo S& phing 0.5 ngiy
Ky duyét hd so Lianh dgo S& | 0,5 ngay
) B3 phin gio,
Nhin va chuyén két qua cho nhdn ho so cia | 0,5 ngay
‘Trung tim Hanh chinh cong tinh S&
i
Nhin va tra két qua cho t6 chic, Trung tam HC
cinhin conginh | 051